R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​074

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/2/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Avenida Leonardo Villas Boas, nas proximidades do n° 2084, há a necessidade de implantação de um ponto de parada de ônibus;

Considerando que uma vez implantado o ponto, o ônibus circular da ADEFIB poderia passar a parar no local uma vez que em determinada localidade mora um munícipe cadeirante,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar ponto de parada de ônibus na Avenida Leonardo Villas Boas nas proximidades do n° 2084.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de fevereiro de 2015.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT

esmf